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Barn- och utbildningsnämnden 

Dnr 2010/BUN 0104-010 

Plan för lokalförsörjning i centrumområdet 
 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden att 

besluta: 

- att godkänna planen för långsiktig lokalförsörjning i centrumområdet. 

 

 

 

 

Birgitta Wigren Ulrica Andersson  

Förvaltningschef Verksamhetsstrateg   

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

I samband med att barn- och utbildningsnämnden noterade en utökad 

volymprognos för centrumområdet i september 2010, fick barn- och 

utbildningsförvaltningen i uppdrag att föreslå långsiktiga lösningar för 

platstillgång i förskola och skola i området. 

 

Enligt prognosen kommer en viss brist på förskoleplatser att råda i området 

under perioden fram till 2020. Underskottet syns framför allt i de centrala 

delarna av området, kring förskolorna Båten, Gunghästen, Ringen och 

Tärningen. Under 2010 bröts en tidigare trend med ökad andel platser i 
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fristående förskolor och minskande andel kommunal verksamhet. I de centrala 

kommundelarna har Kyrkans förskola minskat sin verksamhet med en 

avdelning och förskolan Karlavagnen har på grund av bristande efterfrågan haft 

många tomma platser, vilket ökat trycket på de kommunala verksamheterna. 

 

Inom grundskolan finns enligt prognosen ett överskott på platser i skolår f-5. 

Överskottet är som störst under början av perioden (66 platser 2012), men 

kvarstår fram till 2020 (40 platser). Störst är överskottet vid Njupkärrs skola, 

men även Stimmets skola har enligt prognosen platsöverskott under hela 

perioden. Vid Fårdala skola, och i viss mån Bergfotens skola, kan platsbrist 

uppstå.  

 

I området som helhet rådet ett överskott på platser i de högre 

grundskoleåldrarna, vilket kvarstår till 2015, varefter platsbrist uppstår. Bristen 

ökar fram till 2020 då 26 platser saknas. Under prognosperioden startar den nya 

skolan på Nybodaområdet och Forellskolan stängs, vilket gör fördelningen 

mellan skolorna i området särskilt svårt att prognostisera. Den stora efterfrågan 

på platser vid Dalskolan och turbulens kring resultatenheten Nyboda/Forellen 

har påverkat skolvalen under de senaste åren. Eftersom prognosen bland annat 

bygger på tidigare skolvalsutfall bidrar detta till förvaltningens förutsägelser om 

underskott på platser vid Dalskolan fram till 2020, men överskott vid 

Forellen/Nyboda fram till 2019. Vid prognosperiodens sista år ser 

elevunderlaget ut att öka, och viss platsbrist kan råda även vid Nybodaenheten.  

 

Planerade åtgärder inom förskolan 

Platsbrist i förskolan råder under våren 2011, vilket lett till snabba förändringar 

inför och under inledningen av terminen. Förskolan Tärningen har öppnat upp 

en extra avdelning, som tidigare legat i malpåse. Inom området Nybodabergets 

förskolor och skolor startar i februari 2011 en ny avdelning, Räven, i lokaler vid 

Granängsringen där tidigare den fristående förskolan Rödkinda drivits. 

Avdelningen Räven ska enligt plan drivas i dessa lokaler fram till augusti 2011, 

då omstruktureringar inom enheten frigör plats i Njupkärrs skola för 

förskoleverksamhet på lång sikt.  
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I december 2010 godkände barn- och utbildningsnämnden ansökan om att 

starta den fristående förskolan Koltrasten i lokaler vid Granängsringen. 

Förskolan planerar, enligt ansökan, att ta emot 20 barn, och startar under våren 

2011. 

Ansökningar om att starta fristående förskoleverksamhet kan inkomma när som 

helst, och nämnden har ingen laglig möjlighet att ta hänsyn till platsbehov i 

bedömningen av om ansökan ska godkännas. Likaså kan befintlig fristående 

verksamhet när som helst minska eller avsluta sin verksamhet, och kommunen 

blir då ansvarig för att barnen bereds förskoleplats. Förändringar utöver de 

planerade kan därför bli nödvändiga med kort varsel. 

Planerade åtgärder inom grundskolan 

Njupkärrs skola har enligt prognosen platsöverskott under hela perioden. Då en 

liten platsbrist beräknas råda vid Bergfotens skola från 2015 kan viss 

omflyttning inom resultatenheten Nybodabergets förskolor och skolor bli 

nödvändig, men i Njupkärrs skolas lokaler kommer ändå förskolelokaler att 

kunna inrymmas. Smärre förändringar av lokaler och utemiljö kan bli 

nödvändiga för att starta upp förskoleverksamhet på skolans område. 

 

Även Stimmets skola har enligt prognosen ett överskott på platser under hela 

perioden. Då en viss platsbrist kommer att råda vid Fårdala skola, som tillhör 

samma resultatenhet och ligger i närområdet, kan elever som inte ryms vid 

Fårdala skola beredas plats vid Stimmet.  

 

Den nya skolan på Nybodaområdet planeras för att rymma 750 elever i skolår 

6-9. Förvaltningens förhoppning är att den nya skolans lokaler och pedagogiska 

arbete ska bli så attraktiva att trycket på Dalskolan minskar och fördelningen 

mellan områdets skolor blir jämnare. På lång sikt kan platsbrist uppstå i området 

som helhet, men en ökande andel elever i de högre åldrarna som söker sig till 

fristående skolor gör att detta är mycket osäkert. Om brist på skolplatser 

uppstår, löses detta i första hand genom omflyttningar inom befintliga skolor. 

 

En ansökan om att starta en grundskola för skolår f-9 ligger på 

Skolinspektionens bord idag, och skulle om den godkänns innebära 

förändringar för de kommunala skolorna i området, förmodligen främst för de 

som ligger mest centralt (Stimmet och Nyboda). 


